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E r h v e r v s o m r å d e t  

Forudsætningen for en fortsat gunstig udvikling i velfærden og velstanden i Danmark 
er gode og tidssvarende rammebetingelser for erhvervslivet, som kan sikre vækst og 
fremgang i de danske virksomheder. 

Landdistriktsprogrammet 
EU's landdistriktsprogram gælder for perioden 2007-2013. Regeringen indgik i 2006 
aftale med Dansk Folkeparti om landdistriktsprogrammet 2007-2008. Regeringen vil 
primo 2009 fremlægge oplæg til en grøn vækstvision, hvor målet er at forene et højt 
niveau for miljø- og naturbeskyttelse med en moderne og konkurrencedygtig land- . 
brugsproduktion (Grøn Vækst). 

Regeringen og Dansk Folkeparti er derfor enige om at videreføre landdistriktspro- 
grammet i 2009 inden for en ramme på 760 mio. kr. inldusive EU-midler. Hertil 
kommer tilsagn med anden offentlig medfinansiering. Landdistriktsprogrammet for 
den resterende del af perioden 2010-2013 forhandles i foråret 2009 i sammenhæng 
med drøftelserne af Grøn Vækst. 

Den konkrete udmøntning af landdistriktsprogrammet for 2009 vil blive aftalt mel- 
lem regeringen og Dansk Folkeparti ultimo 2008. Der er enighed om, at der i den 
forbindelse indarbejdes en bevilling på 72 mio. kr. til skovbrugsforanstaltninger i 
landdistriktsprogrammet. 

Fiskerifondsprogrammet 2009-2013 
Regeringen og Dansk Folkeparti er enige om, at der i alt anvendes ca. 200 mio. kr. 
årligt (inld. EU-medfinansiering og forventet anden offentlig finansiering) til fiskeri- 
fondsprogrammet. Det samlede fiskerifondsprogram til udvikling af fiskeriet og 
akvakulturen forventes således at udgøre ca. 1,4 mia. kr. i perioden 2007-2013. Pro- 
grammidlerne kan blandt andet anvendes til investeringstilskud vedrørende yngre fi- 
skere, bæredygtig produktion i akvakultur samt udviklingsprojekter inden for bære- 
dygtig fiskeriforvaltning, sporbarhed, kvalitet mv. 

Den konkrete udmøntning af fiskerifondsprogrammet for perioden 2009-2013 vil 
blive aftalt mellem regeringen og Dansk Folkeparti ultimo 2008. 

Regional udviklings- og omstruktureringsordning 
I forbindelse med EU's sukkerreform fra 2006 blev der etableret en omstrukture- 
ringsfond på fællesskabsniveau med henblik på finansiering af en reduktion af EU's 
samlede sukkerproduktion. Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance er eni- 
ge om et nationalt omstruktureringsprogram, hvor støtteordningerne til områder be- 
rørt af kvoteafgivelsen blandt andet vil blive målrettet investeringer i nye processer 
og telmologier, der bidrager til miljømæssigt og klimamæssigt bæredygtigt landbrug 


